
RGN/igs/nbm/avs
CCADM-01018-2024

Juan José Ortiz Quevedo, Vicepresidente Primero de la Diputación Provincial de Cádiz, Diputado 
Delegado de Economía, Hacienda y Gestión Administrativa, en uso de las atribuciones conferidas 
por la Presidenta (Decretos de fecha 17 de octubre y 28 de julio de 2023), al amparo de lo dispuesto 
en el artículo 34.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, he  
resuelto dictar con esta fecha el siguiente

DECRETO

“En  relación  con  el  acuerdo  marco  celebrado  con  único  empresario,  expediente 
2023_COAM_00001, que rige la contratación de los suministros necesarios para la ejecución de las 
obras incluidas en el Programa de Fomento del Empleo Agrario (Lote 10: Suministro de materiales 
genéricos de construcción en los municipios de  Algodonales,  Zahara de la Sierra,  El Gastor  y 
Setenil  de  las  Bodegas),  adjudicado  a  la  empresa  HERMANOS  LOBATO  RODRÍGUEZ,  S.L., 
mediante Decreto de fecha 13 de junio de 2024, y formalizado con fecha 12 de julio de 2024, con un 
plazo de ejecución desde el 13 de julio de 2024 al 12 de julio de 2025, y posibilidad de prórroga de 
hasta 36 meses.

Y existiendo la necesidad de contratar el suministro de materiales genéricos de construcción en los 
municipios  de  Algodonales,  Zahara  de  la  Sierra,  El  Gastor  y  Setenil  de  las  Bodegas,  para  la 
ejecución de las obras incluidas en el  PROFEA 2023, según informe del  Diputado del  Área de 
Cooperación de fecha 4 de octubre de 2024.

Visto el requerimiento efectuado por el Órgano de Contratación a la empresa HERMANOS LOBATO 
RODRÍGUEZ, S.L., con fecha 14 de octubre de 2024,  para que constituya una garantía definitiva 
por importe de 4.295,25 €, y presente la documentación recogida en la cláusula 33 y Anexo nº1 del 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares,  de conformidad con lo dispuesto en el artículo 
150.2 de la LCSP.

Visto que la documentación presentada es correcta, conforme a lo establecido en la cláusula 33 y 
Anexo nº  1  del  Pliego de Cláusulas  Administrativas  Particulares,  y  que ha constituido  garantía 
definitiva  por  importe  de  4.295,25  €  (número  de  operación  320240019915),  dentro  del  plazo 
otorgado para ello.

Visto  que  constan  en  el  expediente  documentos  contables  e  informe  de  fiscalización  de  la 
Intervención de Fondos Provinciales,  así  como autorización del  gasto por  Decreto del  Diputado 
Delegado de Economía,  Hacienda y Gestión Administrativa, de fecha 18 de octubre de 2024, y 
vistos los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas particulares 
que  regulan  la  contratación  del  acuerdo  marco,  así  como los  contratos  basados  en  el  mismo, 
dispongo:

Primero: Adjudicar  a  la empresa  HERMANOS LOBATO RODRÍGUEZ, S.L. (NIF  B11269982) el 
contrato basado en el acuerdo marco para contratar los suministros necesarios para la ejecución de 
las  obras  incluidas  en  el  PROFEA  2023  (Lote  10:  Suministro  de  materiales  genéricos  de 
construcción en los municipios de  Algodonales,  Zahara de la Sierra,  El Gastor y Setenil  de las 
Bodegas), por el precio de hasta 85.905,00 €, más 18.040,05 € en concepto de IVA, lo que hace un 
total de 103.945,05 €, con el siguiente desglose: 

Proyecto 2023 2 21Z 94 (Algodonales): hasta  23.384,46 €, IVA incluido, en base a los siguientes 
precios unitarios:

UDS. CONCEPTOS
PRECIO 

UNITARIO 
EXCLUIDO IVA

Código Seguro De Verificación 90pP/qM+G9TM/62EDASKWQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Juan José Ortiz Quevedo Firmado 28/10/2024 12:03:05

María Del Rosario Gomar Núñez Firmado 28/10/2024 11:53:52

Ignacio Gomar Suarez Firmado 28/10/2024 11:22:59

Observaciones Página 1/7

Url De Verificación https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/90pP/qM+G9TM/62EDASKWQ==

https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/90pP/qM+G9TM/62EDASKWQ==


 PIEZAS HORMIGÓN PREFABRICADO  

UD Bloque hormigón prefabricado Gris 40x20x20 0,80 €

UD Adoquín Prefabricado Hormigón Color 20x10x6 0,30 €

UD Adoquín Prefabricado Hormigón Color 20x10x8 0,37 €

 BALDOSAS y ALICATADOS  

M2 Baldosa Hidráulica Gris Cigarrillos 30x30 8,00 €

M2 Baldosa Hidráulica Direccional Gris/Color 40x40 10,00 €

 CEMENTOS Y MORTEROS ENSACADOS  

UD Saco cemento gris CEM II/B-L 32,5 N en sacos de 25kg. 3,80 €

 FERRALLA y ACEROS EN PERFILES  

Kg Acero Electrosoldado B-500-T mallazo de diferentes cuadriculas y diámetros 1,50 €

Kg Suministro Acero Corrugado B-400-S diferentes diámetros 1,40 €

 LADRILLOS y VARIOS CERÁMICOS  

MIL UDS Ladrillo Macizo Perforado 10 cm. 150,00 €

UD Rasillón Cerámico 0,80cm. 1,40 €

UD Teja cerámica curva árabe 0,50 €

 AISLAMIENTOS E IMPERMEABILIZACION  

UD Rollo de plástico  1,5 micras en 50 ml y 4 mts de anchura 70,00 €

 PINTURAS Y DISOLVENTES  

UD Bote  15  lts.  Revestimiento  pétreo  rugoso/liso  con  resinas  acrílicas  “Exterior”  Blanco 
Clase 1

50,00 €

UD Bote 4 lts Esmalte sintético mate brillo/satinado/mate Negro 33,00 €

UD Bote Disolvente Universal 5 lts 10,00 €

UD Bote Imprimación antioxidante base agua 4 lts 60,00 €

Proyecto  2023 2 21Z 29 (Zahara de la Sierra):  hasta  11.352,22  €,  IVA incluido,  en base a los 
siguientes precios unitarios:

UDS. CONCEPTOS
PRECIO 

UNITARIO 
EXCLUIDO IVA

 PIEDRA NATURAL  

M2 Piedra Tarifa y/o Ardales en Lajas 8/10 cm espesor paletizada/granel 15,00 €

 CEMENTOS Y MORTEROS ENSACADOS  

UD Saco cemento gris CEM II/B-L 32,5 N en sacos de 25kg. 3,80 €

UD Saco cemento rápido 20 kg 12,50 €

UD Saco de cal de obra 25 kg 3,50 €

UD Saco yeso rápido 20 kg 3,00 €

UD Hidrofugnate líquido con Silanol/Siloxano de 20 l. 100,00 €

 FERRALLA y ACEROS EN PERFILES  

Kg Acero Electrosoldado B-500-T mallazo de diferentes cuadriculas y diámetros 1,50 €

Kg Suministro Acero Corrugado B-500-S diferentes diámetros 1,50 €

Kg Alambre de atar 3,00 €

 LADRILLOS y VARIOS CERÁMICOS  

MIL UDS Ladrillo Macizo Perforado 10 cm. 150,00 €

MIL UDS Ladrillo Hueco Sencillo 4cm. 150,00 €

Código Seguro De Verificación 90pP/qM+G9TM/62EDASKWQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Juan José Ortiz Quevedo Firmado 28/10/2024 12:03:05

María Del Rosario Gomar Núñez Firmado 28/10/2024 11:53:52

Ignacio Gomar Suarez Firmado 28/10/2024 11:22:59

Observaciones Página 2/7

Url De Verificación https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/90pP/qM+G9TM/62EDASKWQ==

https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/90pP/qM+G9TM/62EDASKWQ==


 PINTURAS Y DISOLVENTES  

UD Bote  15  lts.  Revestimiento  pétreo  rugoso/liso  con  resinas  acrílicas  “Exterior”  Blanco 
Clase 1

50,00 €

UD Bote 15 lts Pintura Señalización vial al clorocaucho acrílico de secado rápido satinada 
(blanca/amarilla/negra) 70,00 €

Proyecto  2023 2 21Z 65 (El Gastor):  hasta  18.367,80 €, IVA incluido,  en base a los siguientes 
precios unitarios:

UDS. CONCEPTOS
PRECIO 

UNITARIO 
EXCLUIDO IVA

 PIEDRA NATURAL  

Ml Alféizar de piedra artificial/terrazo de anchura 30-35 cm y 2 cm de espesor canto 
visto con goterón 25,00 €

 PIEZAS HORMIGÓN PREFABRICADO  

ML Vigueta autorresistente de hormigón prefabricado y/o cargadero (sección, cantos de 
forjado y momentos flectores a definir)

5,50 €

 BALDOSAS y ALICATADOS  

M2 Azulejo Gres cerámico 20x20 cm. Blanco mate/brillo 1ª calidad 9,50 €

M2 Revestimiento Gres Porcelánico acabado pulido gran formato Absorción de agua E 
0,5% gama media 22,00 €

ML Rodapié Gres Porcelánico 7 cm C1/C3 9,00 €

 BOVEDILLAS  

UD Casetón  poliestireno  expandido  para  forjado  reticular  60x60x25  cms.  13,5/15 
Kg/MT3 resistencia al fuego M1

5,00 €

 CEMENTOS Y MORTEROS ENSACADOS  

UD Saco cemento blanco 25kg. 8,00 €

UD Saco cemento cola blanco/gris 25kg. 4,00 €

UD Saco cemento cola blanco/gris porcelánico 25kg. 6,50 €

UD Saco cemento gris CEM II/B-L 32,5 N en sacos de 25kg. 3,80 €

UD Saco de cal de obra 25 kg 3,50 €

UD Saco yeso rápido 20 kg 3,00 €

UD Saco lechada blanca/gris 5 kg 8,00 €

UD Saco mortero seco capa fina revest. imp. blanco/color 25 kg 6,00 €

UD Garrafa de 25 l. de Resina de Unión al Uso de alta Adherencia 80,00 €

UD Hidrofugnate líquido con Silanol/Siloxano de 20 l. 100,00 €

 FERRALLA y ACEROS EN PERFILES  

Kg Acero Electrosoldado B-500-T mallazo de diferentes cuadriculas y diámetros 1,50 €

Kg Suministro  Acero  Corrugado  B-500-S  diferentes  diámetros  ferrallado,  cortado, 
labrado y atado 1,90 €

Kg Alambre de atar 3,00 €

 LADRILLOS y VARIOS CERÁMICOS  

MIL UDS Ladrillo Hueco Triple 10 cm. 220,00 €

MIL UDS Ladrillo Hueco Doble 7cm. 150,00 €

UD Rasillón Cerámico 1,00m 1,50 €

UD Teja cerámica curva árabe 0,50 €

 FALSOS TECHOS y OTROS  

Código Seguro De Verificación 90pP/qM+G9TM/62EDASKWQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Juan José Ortiz Quevedo Firmado 28/10/2024 12:03:05

María Del Rosario Gomar Núñez Firmado 28/10/2024 11:53:52

Ignacio Gomar Suarez Firmado 28/10/2024 11:22:59

Observaciones Página 3/7

Url De Verificación https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/90pP/qM+G9TM/62EDASKWQ==

https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/90pP/qM+G9TM/62EDASKWQ==


M2 Premarco de madera de pino ancho 10/12 cm. (medida la superficie cubierta por el 
premarco de fuera a fuera)

25,00 €

M2 Premarco de aluminio de diferentes secciones, medida la superficie cubierta por el 
premarco de fuera a fuera 25,00 €

 AISLAMIENTOS E IMPERMEABILIZACION  

M2 Manta de lana de vidrio, con aluminio reforzado una cara, 30 mm. De espesor, 39,76 
dB reducción acústica

6,00 €

 PINTURAS Y DISOLVENTES  

UD Bote 15 lts. (25 Kg.) Pintura plástica acrílica para interior blanca Clase 4 25,00 €

UD Bote  15  lts.  Caucho  Antigoteras  Membrana  Continua  Acrílica  Elastomérica 
(Verde/Teja/Gris/Blanco/Rojo) Clase 1 40,00 €

UD Bote  4  lts.  Caucho  Antigoteras  Membrana  Continua  Acrílica  Elastomérica 
(Verde/Teja/Gris/Blanco/Rojo) Clase 1

24,00 €

UD Bote 4 lts Esmalte sintético brillo/satinado blanco o color 40,00 €

Proyecto  2023 2 21Z 32 (Setenil de las Bodegas): hasta  7.961,80 €, IVA incluido, en base a los 
siguientes precios unitarios:

UDS. CONCEPTOS
PRECIO 

UNITARIO 
EXCLUIDO IVA

 PIEDRA NATURAL  

UD Adoquín Granito GRIS 20x10x6/8 cm. 0,40 €

 CEMENTOS Y MORTEROS ENSACADOS  

UD Saco cemento cola blanco/gris 25kg. 4,00 €

Proyecto  2023 2 21Z 4 (Algodonales): hasta  10.910,57 €, IVA incluido, en base a los siguientes 
precios unitarios:

UDS. CONCEPTOS
PRECIO 

UNITARIO 
EXCLUIDO IVA

 BALDOSAS y ALICATADOS  

M2 Azulejo Gres cerámico 20x20 cm. Blanco mate/brillo 1ª calidad 9,50 €

M2 Baldosa cerámica de gres esmaltado/rústico 30x30 / 40x40 cm. clase C1/C2 absorción 
máx. 3%

12,00 €

 CEMENTOS Y MORTEROS ENSACADOS  

UD Saco cemento gris CEM II/B-L 32,5 N en sacos de 25kg. 3,80 €

UD Saco lechada color 5 kg 8,50 €

UD Saco mortero monocapa terminación raspado blanco/color 25 kg 8,00 €

 FERRALLA y ACEROS EN PERFILES  

Kg Acero Electrosoldado B-500-T mallazo de diferentes cuadriculas y diámetros 1,50 €

 LADRILLOS y VARIOS CERÁMICOS  

MIL UDS Ladrillo Macizo Perforado 7 cm. 150,00 €

 FALSOS TECHOS y OTROS  

UD Placa de escayola lisa 0,60x0,60 m para techos desmontables 1,50 €

 AISLAMIENTOS E IMPERMEABILIZACION  

UD Rollo de plástico  1,5 micras en 50 ml y 4 mts de anchura 70,00 €

 PINTURAS Y DISOLVENTES  

Código Seguro De Verificación 90pP/qM+G9TM/62EDASKWQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Juan José Ortiz Quevedo Firmado 28/10/2024 12:03:05

María Del Rosario Gomar Núñez Firmado 28/10/2024 11:53:52

Ignacio Gomar Suarez Firmado 28/10/2024 11:22:59

Observaciones Página 4/7

Url De Verificación https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/90pP/qM+G9TM/62EDASKWQ==

https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/90pP/qM+G9TM/62EDASKWQ==


UD Bote 15 lts. Revestimiento pétreo rugoso/liso con resinas acrílicas “Exterior” Blanco 
Clase 1

50,00 €

UD Bote 4 lts Esmalte sintético brillo/satinado blanco o color 40,00 €

UD Bote Disolvente Universal 5 lts 10,00 €

UD Bote Imprimación antioxidante base agua 750 lts 13,00 €

Proyecto  2023 2  21Z 9 (Zahara  de  la  Sierra):  hasta  13.463,67 €,  IVA incluido,  en  base a los 
siguientes precios unitarios:

UDS. CONCEPTOS
PRECIO 

UNITARIO 
EXCLUIDO IVA

 PIEDRA NATURAL  

Ml Pieza de piedra caliza de anchura 30-35 cm y 2 cm de espesor canto visto con 
goterón

25,00 €

 PIEZAS HORMIGÓN PREFABRICADO  

ML Vigueta autorresistente de hormigón prefabricado y/o cargadero (sección, cantos de 
forjado y momentos flectores a definir) 5,50 €

 BALDOSAS y ALICATADOS  

M2 Baldosa Terrazo Grano Medio 40x40 13,00 €

M2 Azulejo Gres cerámico 20x20 cm. color a elegir mate/brillo 1ª calidad 18,00 €

M2 Revestimiento Gres Porcelánico acabado pulido 30x30/40x40 10 mm. Absorción de 
agua E 0,5% gama media

12,00 €

M2 Baldosa de Gres Porcelánico 30x30 / 40x40 cm antideslizante clase C3 Absorción 
de agua E 0,5% gama media 15,00 €

 CEMENTOS Y MORTEROS ENSACADOS  

UD Saco cemento gris CEM II/B-L 32,5 N en sacos de 25kg. 3,80 €

UD Saco de cal de obra 25 kg 3,50 €

UD Saco yeso rápido 20 kg 3,00 €

UD Saco lechada color 5 kg 8,50 €

UD Saco mortero seco capa fina revest. imp. blanco/color 25 kg 6,00 €

UD Garrafa de 25 l. de Resina de Unión al Uso de alta Adherencia 80,00 €

 LADRILLOS y VARIOS CERÁMICOS  

MIL UDS Ladrillo Hueco Doble 7cm. 150,00 €

 AISLAMIENTOS E IMPERMEABILIZACION  

M2 Panel rígido de lana mineral, no revestido, de doble densidad, 40 mm. De espesor, 
resistencia térmica 1,15 m2K/W

8,00 €

Kg Emulsión asfáltica aniónica con cargas tipo EB Al Uso 25 Kg. 50,00 €

 PINTURAS Y DISOLVENTES  

UD Bote 15 lts. Revestimiento pétreo rugoso/liso con resinas acrílicas “Exterior” Blanco 
Clase 1 50,00 €

UD Bote  15  lts  Revestimiento  plástico  mate  listo  Blanco  Exterior/Interior  Clase  3 
(ambiente de climatología media)

33,00 €

Proyecto 2023 2 21Z 7 (El Gastor): hasta 14.703,92 €, IVA incluido, en base a los siguientes precios 
unitarios:

UDS. CONCEPTOS
PRECIO 

UNITARIO 
EXCLUIDO IVA

Código Seguro De Verificación 90pP/qM+G9TM/62EDASKWQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Juan José Ortiz Quevedo Firmado 28/10/2024 12:03:05

María Del Rosario Gomar Núñez Firmado 28/10/2024 11:53:52

Ignacio Gomar Suarez Firmado 28/10/2024 11:22:59

Observaciones Página 5/7

Url De Verificación https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/90pP/qM+G9TM/62EDASKWQ==

https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/90pP/qM+G9TM/62EDASKWQ==


 CEMENTOS Y MORTEROS ENSACADOS  

UD Saco cemento gris CEM II/B-L 32,5 N en sacos de 25kg. 3,80 €

 FERRALLA y ACEROS EN PERFILES  

Kg Suministro Acero Corrugado B-500-S diferentes diámetros 1,50 €

Kg Suministro Acero Corrugado B-500-S diferentes diámetros ferrallado, cortado, labrado 
y atado

1,90 €

 AISLAMIENTOS E IMPERMEABILIZACION  

UD Rollo de plástico  1,5 micras en 50 ml y 4 mts de anchura 70,00 €

M2 Fieltro  de  geoxtextil  no  tejido  anti  punzonamiento  de  poliester  100%  en  rollos  de 
100x2,2 mts, granaje 200 g/m2 0,80 €

 PINTURAS Y DISOLVENTES  

Proyecto  2023 2 21Z 16 (Setenil de las Bodegas): hasta  3.800,61 €, IVA incluido, en base a los 
siguientes precios unitarios:

UDS. CONCEPTOS
PRECIO 

UNITARIO 
EXCLUIDO IVA

 BALDOSAS y ALICATADOS  

M2 Baldosa de Gres Porcelánico 30x30 / 40x40 cm clase C1/C2 Absorción de agua E 
0,5% gama media 12,00 €

 CEMENTOS Y MORTEROS ENSACADOS  

UD Saco cemento gris CEM II/B-L 32,5 N en sacos de 25kg. 3,80 €

 FERRALLA y ACEROS EN PERFILES  

Kg Suministro Acero Corrugado B-500-S diferentes diámetros ferrallado, cortado, labrado 
y atado

1,90 €

 LADRILLOS y VARIOS CERÁMICOS  

MIL UDS Ladrillo Hueco Doble 7cm. 150,00 €

UD Ladrillo Cerámico Gotera en Tizon 14x28 Catalán 0,80 €

 AISLAMIENTOS E IMPERMEABILIZACION  

UD Rollo de plástico  1,5 micras en 50 ml y 4 mts de anchura 70,00 €

 PINTURAS Y DISOLVENTES  

UD Bote 15 lts. Revestimiento pétreo rugoso/liso con resinas acrílicas “Exterior” Blanco 
Clase 1 50,00 €

UD Bote  15  lts.  Caucho  Antigoteras  Membrana  Continua  Acrílica  Elastomérica 
(Verde/Teja/Gris/Blanco/Rojo) Clase 1

40,00 €

UD Bote Disolvente Universal 5 lts 10,00 €

Segundo:  Publicar  la  presente  resolución  de  adjudicación  en  el  Perfil  de  Contratante  de  la 
Diputación  Provincial de Cádiz, alojado en la Plataforma de Contratación del Sector Público,  de 
conformidad con el artículo 151 de la LCSP.

Tercero:  El contrato basado en el acuerdo marco se perfeccionará con la adjudicación, a los 20 
días hábiles contados a partir del día siguiente al envío de la notificación de adjudicación, siempre 
que no se haya suspendido el procedimiento por la interposición de un recurso especial en materia 
de contratación, hasta la finalización de las obras afectadas al Programa PROFEA 2023.

Cuarto: El  suministro  que antecede se abonará  con cargo a la  aplicación  presupuestaria  que, 
según consta en el informe suscrito por la Intervención de la Diputación Provincial de Cádiz, se 
indica a continuación, con el siguiente desglose:

Código Seguro De Verificación 90pP/qM+G9TM/62EDASKWQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Juan José Ortiz Quevedo Firmado 28/10/2024 12:03:05

María Del Rosario Gomar Núñez Firmado 28/10/2024 11:53:52

Ignacio Gomar Suarez Firmado 28/10/2024 11:22:59

Observaciones Página 6/7

Url De Verificación https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/90pP/qM+G9TM/62EDASKWQ==

https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/90pP/qM+G9TM/62EDASKWQ==


Nº Doc. A
Proyecto Referencia Aplicación 

Presupuestaria
Anualidad Total

220240030680

2023 2 21Z 94 22024005111

70/241B/65000 2024

23.384,46 €

2023 2 21Z 29 22024005112 11.352,22 €

2023 2 21Z 65 22024005113 18.367,80 €

2023 2 21Z 32 22024005114 7.961,80 €

2023 2 21Z 4 22024005115 10.910,57 €

2023 2 21Z 9 22024005116 13.463,67 €

2023 2 21Z 7 22024005117 14.703,92 €

2023 2 21Z 16 22024005118 3.800,61 €

Total: 103.945,05 €

Quinto: Designar  como  responsable  del  contrato  a  José  Antonio  Medina  Jiménez,  Arquitecto 
Técnico del Servicio de Gestión de Fondos PROFEA.

Sexto:  Notificar el presente Decreto a la persona adjudicataria, y dar traslado al responsable del  
contrato y a las Áreas afectadas.”

El Vicepresidente Primero

Código Seguro De Verificación 90pP/qM+G9TM/62EDASKWQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Juan José Ortiz Quevedo Firmado 28/10/2024 12:03:05

María Del Rosario Gomar Núñez Firmado 28/10/2024 11:53:52

Ignacio Gomar Suarez Firmado 28/10/2024 11:22:59

Observaciones Página 7/7

Url De Verificación https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/90pP/qM+G9TM/62EDASKWQ==

https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/90pP/qM+G9TM/62EDASKWQ==

